50, per l’affidamento di un accordo quadro con più operatori 

economici, ai sensi dell’art. 54, comma 4, del D.Lgs 50/2016, relativo ai servizi 

di ingegneria e architettura (Progettazione, Direzione Lavori e Servizi Accessori) 

della durata di trentasei mesi, per un importo complessivo di € 2.500.000,00 

(duemilionicinquecentomila/00) oltre contributo previdenziale 4% e IVA 22%; 

- che, in forza della predetta delibera, si è svolta la gara in questione e la stessa è 

stata aggiudicata ai seguenti quattro concorrenti, nell’ordine derivante dal 

punteggio complessivo totalizzato:

[...]

Per quanto non espressamente previsto dal presente atto si rinvia al D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”. 

Art. 3 - Ammontare dell’accordo quadro 

L’importo complessivo massimo stimato per i servizi oggetto del presente 

Accordo Quadro è pari a € 2.500.000,00 (euro duemilionicinquecentomila/00) 

oltre contributo previdenziale 4% e IVA 22%.  

Si precisa che l’importo sopra indicato rappresenta il tetto massimo di spesa. 

L’Università, ai sensi dell’art. 5.6 “Contratti attuativi minimi garantiti” del 

Capitolato speciale d’appalto, si impegna a conferire all’Appaltatore, in virtù della